Gustavo Carneiro de Albuquerque,
manifestou-se favoravelmente ao provimento do recurso; Decisão: provido parcialmente, por unanimidade, reformando-se a
Decisão de Primeira Instância nº SEI 11554818, proferida pela SPO, de modo a aplicar sanção pecuniária no valor de R$
70.694,80 (setenta mil, seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos) referente ao Auto de Infração nº 648.I/2025 e R$
499.753,95 (quatrocentos e noventa e nove mil reais, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos) referente
ao Auto de Infração nº 649.I/2025, mantendo a sanção restritiva de direitos, na forma de cassação do Certificado de Operador